РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОВИЧУГСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
от « 06 » ноября 2014 г. № 88
« Об обеспечении безопасности жизни людей на водных объектах Старовичугского городского поселения в период ледостава 2014 года»
В связи с наступлением холодов, началом массового выхода граждан на неокрепший лед водоемов, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, недопущение гибели людей на реках и водоемах Старовичугского городского поселения в период ледостава, в соответствии с ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-рации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, и Постановления Правительства Ивановской области от 11.03.2009 № 54-п « Правил охраны жизни людей на водоемах в Ивановской области», Водным кодексом РФ администрация Старовичугского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать населению Старовичугского городского поселения не выходить на лед в период ледостава 2014 года.
2. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на вод-ных объектах Старовичугского городского поселения в период ледостава 2014 года (приложение №1).
3. Руководителям предприятий и образовательных учреждений Старовичугского го-родского поселения организовать и провести комплекс профилактических меро-приятий по недопущению несчастных случаев на льду водоемов с рабочими и уча-щимися.
4. Майору полиции МО МВД РФ « Вичугский» Лисову В.Г. рекомендовать обеспе-чение патрулирования мест массового выхода людей на лед водоемов.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И.О.главы администрации С.В.Изосимова
	№
п/п
	Мероприятия
	Дата
проведения
	Ответственные
исполнители
	Отметка
О выполнении

	1.
	Выставление информационных предупреждающих знаков на водоемах в опасных местах выхода людей на лед (промоины, проруби, тонкий лед)
	в течение сезона

Инспектор ГО и ЧС
Воробчикова В.Р.

	2.
	Установка специальных знаков рекомендательного характера об опасности перехода по льду в местах, где возможен переход по льду людей
	в течение сезона, с учетом ледовой обстановки

Инспектор ГО и ЧС
Воробчикова В.Р.

	4.
	Организация разъяснительной работы с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в зимний период с использованием средств массовой информации, через распространение листовок и памяток
	в течение
сезона
	Глава
администрации
поселения и инспектор ГО и ЧС Воробчикова В.Р.

	6.
	Сбор и анализ данных, через СЦМГЭС о температуре воздуха, толщине льда и уровнях воды
	еженедельно,
ежедневно с
учетом возможной ледовой обстановке на водных объектах
	Глава
администрации
поселения

	7.
	Информирование населения о складывающейся обстановке на водоемах, мерах безопасности на льду через распространение листовок и памяток
	в течение
сезона
	Инспектор ГО и ЧС
Воробчикова В.Р.

	8.
	Организация проведения руководителями организаций и предприятий бесед с рыбаками, любителями подледного лова рыбы, по мерам безопасности на льду
	в течение
сезона
	Глава
администрации
поселения,
Руководители организаций и предприятий

	9.
	Организация контроля за соблюдением рекомендаций не выхода на лед населением
	в течение
сезона
	Глава
администрации
поселения, ОВД